
                                                    Муниципальный вестник №29 от 17.07.2023 

Муниципальный вестник № 29 от  17.07.2023  

_________________________________________________________________________

_______ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО                     ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          

Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                  

                                                                                                                    Июль  2023 года № 29 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ  

 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение 

от 12 июля 2023г. №184 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение от 20.01.2015 № 10 «Об утверждении схемы 

водоснабжения и водоотведения муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области на период до 2028 года» 

 

 В соответствии с Требованиями к содержанию схем водоснабжения и водоотведения, 

утвержденными Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и 

водоотведения»,  администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение            

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение от 20.01.2015 № 10 «Об утверждении схемы 

водоснабжения и водоотведения муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области на период до 2028 года» согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

 2. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение (Колёкина Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения   И.В. Кирьянов 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 

от «12» июля 2023г. № 186 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение от 20.01.2015 № 10  

«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области на период до 2028 года» 

 

 

 

 



                                                    Муниципальный вестник №29 от 17.07.2023 

Муниципальный вестник № 29 от  17.07.2023  

1. Раздел 3.8 Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области на период до 

2028 года изложить в следующей редакции: 

«3.8 Плановые значения показателей развития централизованных систем водоснабжения   

  К плановым значениям показателей развития централизованных систем водоснабжения относятся: 

показатели качества соответственно горячей и питьевой воды;  показатели надежности и бесперебойности 

водоснабжения; показатели качества обслуживания абонентов; показатели эффективности использования 

ресурсов, в том числе сокращения потерь воды (тепловой энергии в составе горячей воды) при 

транспортировке; соотношение цены реализации мероприятий инвестиционной программы и их 

эффективности - улучшение качества воды; иные показатели, установленные федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативноправовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.  

   Основные плановые значения показателей развития централизованных систем водоснабжения МО 

на рассматриваемый период по рассматриваемым сценариям представлены в таблицах 3.8.1 – 3.8.2.   

  

Таблица 3.8.1 Плановые значения показателей развития централизованных систем водоснабжения 

(инерционный сценарий)  

  

 № 

п/п  
Показатели  2015 год  2020 год  2028 год  

1  Объем производства товаров и услуг, тыс. м3  1 633,424  1 542,072  1 439,682  

2  
Подано в сеть, тыс. м3  

1 632,044  1 540,692  1 438,302  

3  
Объем реализации товаров и услуг, тыс. м3, в том числе:  

1 561,404  1 477,410  1 393,416  

  Объем водозабора на нужды ГВС, тыс. м3  0,000  0,000  0,000  

4  Потери в сетях, % от поданной воды  4,328  4,104  3,403  

5  Потери в сетях, тыс. м3  70,641  63,282  44,886  

6  Удельное водопотребление, м3/чел.  92,781  92,862  92,952  

7  
Соответствие качества товаров и услуг установленным 

требованиям, %  
100  100  100  

8  
Аварийность систем коммунальной инфраструктуры, 

ед./км.  0,079  0,079  0,079  

9  Удельный вес сетей, нуждающихся в замене, %  2  2  2  

10  

Уровень загрузки производственных мощностей 

оборудования водозаборов, %  
27,837  25,771  23,927  

Уровень загрузки производственных мощностей 

оборудования транспортировки воды, %  
‒  ‒  ‒  

11  
Обеспеченность потребителей товаров и услуг приборами 

учета, %  
48,927  100,000  100,000  

  



                                                    Муниципальный вестник №29 от 17.07.2023 

Муниципальный вестник № 29 от  17.07.2023  

Таблица 3.8.2 Плановые значения показатели развития централизованных систем водоснабжения 

(инновационный сценарий)  

  

 № 

п/п  
Показатели  2015 год  2020 год  2028 год  

1  Объем производства товаров и услуг, тыс. м3  1 693,747  1 726,329  1 748,879  

2  Подано в сеть, тыс. м3  1 692,368  1 724,949  1 747,499  

3  
Объем реализации товаров и услуг, тыс. м3, в том числе:  

1 621,728  1 661,667  1 702,613  

  Объем водозабора на нужды ГВС, тыс. м3  0,000  0,000  0,000  

4  Потери в сетях, % от поданной воды  4,171  3,666  2,567  

5  Потери в сетях, тыс. м3  70,641  63,282  44,886  

6  Удельное водопотребление, м3/чел.  92,728  92,696  92,664  

 № 

п/п  
Показатели  2015 год  2020 год  2028 год  

7  
Соответствие качества товаров и услуг установленным 

требованиям, %  
100  100  100  

8  
Аварийность систем коммунальной инфраструктуры, 

ед./км.  0,079  0,079  0,079  

9  Удельный вес сетей, нуждающихся в замене, %  2  2  2  

10  

Уровень загрузки производственных мощностей 

оборудования водозаборов, %  
28,947  29,449  29,620  

Уровень загрузки производственных мощностей 

оборудования транспортировки воды, %  
‒  ‒  ‒  

11  
Обеспеченность потребителей товаров и услуг приборами 

учета, %  
46,674  100,000  100,000  

 

1. Раздел 4.7 Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области на период до 

2028 года изложить в следующей редакции: 

«4.7 Плановые значения показателей развития централизованной системы водоотведения  

  Внедрение мероприятий, предлагаемых схемой, позволит  обеспечить услугой водоотведения 100% 

жителей МО при минимальных затратах на ее осуществление и поддержание. Степень очистки сточных вод 

при этом достигает 95-98% при сроке службы системы 50 лет и более. Это позволяет значительно улучшить 

экологическую обстановку на территории МО за счет предотвращения сброса неочищенных сточных вод в 

почву и водоемы.»   

 

____________________________________________________________________  

 



                                                    Муниципальный вестник №29 от 17.07.2023 

Муниципальный вестник № 29 от  17.07.2023  

 
   

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение 

от 17 июля 2023г. №186 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования- Новомичуринское городское поселение от 13.01.2016 г. № 3 «О создании 

административной комиссии при администрации муниципального образования- Новомичуринское 

городское поселение»  

 

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», положениями закона Рязанской области от 04.12.2008 

г. № 182-ОЗ «Об административных правонарушениях», в связи с кадровыми изменениями, администрация 

муниципального образования- Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

                                                                     

   1. Внести в постановление администрации муниципального образования- Новомичуринское городское 

поселение от 13.01.2016 г. № 3 «О создании административной комиссии при администрации 

муниципального образования- Новомичуринское городское поселение» следующие изменения: 

   1.1. Приложение №2 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2  

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

                                                                                          от «13» января 2016  г. № 3            

 

Состав 

административной комиссии при администрации муниципального образования- Новомичуринское 

городское поселение 

 

Председатель административной комиссии: 

 

Логинова Наталия Александровна- заместитель главы администрации Новомичуринского городского 

поселения 

Заместитель председателя административной комиссии: 

Колёкина Екатерина Викторовна-  начальник  общего отдела администрации Новомичуринского 

городского поселения 

 

Секретарь административной комиссии: 

Самосудова Анна Викторовна- специалист – секретарь административной комиссии администрации 

Новомичуринского городского поселения 

 

Члены административной комиссии: 

Майстренко Александра Ивановна- ведущий инспектор- юрист сектора правового обеспечения 

администрации Новомичуринского городского поселения 

 

Савинкина Светлана Владимировна- руководитель сектора по имуществу и земельному контролю 

администрации Новомичуринского городского поселения 

 

Кучер Светлана Николаевна- ведущий специалист аппарата Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения 

 

Ефимов Сергей Александрович- ведущий инспектор по делам ГО и ЧС администрации 

Новомичуринского городского поселения 

 

Свирюкова Галина Васильевна- инспектор 1 категории управления экономического развития и 

инфраструктуры администрации Новомичуринского городского поселения 

 

Химушкина Светлана Владимировна – ведущий инспектор отдела бухгалтерского учёта администрации 

Новомичуринского городского поселения 

  

Нефтерев Андрей Николаевич- начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Пронскому району (по 

согласованию) 

 



                                                    Муниципальный вестник №29 от 17.07.2023 

Муниципальный вестник № 29 от  17.07.2023  

Ивакин Станислав Михайлович- и.о. директора МБУ по благоустройству Новомичуринского городского 

поселения (по согласованию) 

 

Нистратов Александр Петрович- депутат Совета депутатов Новомичуринского городского поселения ( по 

согласованию)» 

   2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования). 

   3. Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети Интернет. 

   4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Новомичуринского городского поселения Логинову Н.А. 

 

И.о. главы администрации  муниципального образования –Новомичуринское  городское  поселение   

Н.А. Логинова 

  

 

 
 


